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SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SAO PAULO - SESI/SP 

Balanço Orçamentário 
Exercício findo em 31 de dezembro de 2018 
(Em Reais) 

Receitas Correnta• 
Receitas do Contribulçõe• 
Receita Financeira 

Receitas imoblll.lrlas 
Receitas de Valores Moblllilrlos 

Receita de Serviços 

Serviços de Consultoria e Assistência Técnica 
Serviços Financeiros 
Serviços Administrativos 
Serviços de Saúde 
Serviços Educacionais 
Serviços de Lazer 

Outras Receitas Correntes 
Recuperação de Despesas 
Multas e Juros de Mora 
Descontos Obtidos 
Indenizações e Restituições 
Saldo de Exercícios Anteriores 
Patrocínios 

Transferências Correntes 
Convênio Entidades Privadas 
Apoios Financeiros .\ Projetos Estratégicos 

Receitas de Capital 
Alienação de Bens 

Bens Móveis 
Total 

Despesas Correntes 
Pessoal e Encargos Sociais 

Ordenados e Salários 
Encargos Trabalhistas 
Encargos Assistenciais 
Mão-de-Obra Temporária 
Bolsas e Estágios 

Transferências a Instituições Privadas 
Contribuição Federações 
Auxílios a Terceiros 

Outras Despesas Correntes (Aplicação Direta) 
Ocupações e utilidades 
Materiais 
Transportes e Viagens 
Material de Distribuição Gratuita 
Serviços de Terceiros 
Despesas Financeiras 
Impostos Taxas e Contribuições 
Despesas Diversas 

Despesas de Capital 
Investimento (Aplicação Direta) 

Bens Imóveis 
Bens Móveis 

Inversões Financeiras 
Soma 
Superávlt 
Total 

Receita Orçamentárias 
Orçnd 

1,961.915. 207 <ºº 
1.320 .982. 753,00 

83.744.114,00 
7.565. 114,00 

76.179 ,000,00 
282,195.860,00 

15.000,00 
25,00 

2. l GS.,00 
l 5 .844.0.l3,00 

218.906.279,00 
47 .428.378,00 

264.781.152,00 
41.719.857,00 

l .221.865,00 
2.068.386,00 
2.827 .219, 00 

216.568.825,00 
375.000,00 

10.211.328,00 

10.2 1L.328,00 
1.000.000,00 
1.000.000,00 

l.000.000,00 
1.962.915.207,00 

Artoc:adndll 
l.996.571.607,45 
1.3 39.376.065,04 

84.290.367,18 
8.429 .403,61 

75.860,963,57 
283.946.361,05 

15,00 
15.235.136, '18 

221.238.51~, 14 
47.472.698,43 

277 .440.490,90 
45.768.770,30 

6.593. 779,09 
2.430.283,49 
4 . 701.511,23 

2-16.568.825,00 
1 .377.321,79 

11,518,323,28 
410,382,40 

11. 107 .940,88 
851.345,00 
851.345,00 
851.345 00 

1.997.422.952,45 

Despesas Orçamentárias 
Realizada 

1.625.883.254,28 
Autorizada 

1.681.014.234,00 
936.201.901,00 

461 .071.971,00 
310.498.470100 
128.019.304,00 

17.7).3.585,00 
18.898. 571,00 

89.978.519,00 
89.948.169,00 

30 .350,00 
654.833.814,00 

57.253.821 ,00 
125,628. 770,00 

15.020.334,00 
569.701,00 

402 .609.318,00 
1.591.280,00 

832.604,00 
51.327.986,00 

281.900.973,00 
281. 774.973,00 

222.963.179,00 
58 .811.794 ,00 

126.000,00 
1.962,915.207,00 

1.962.915.207,00 

925.143.676,50 
4,54.428.908,01 
309.24-1.624,85 
126.774. 768, 02 

17. 713 .551,66 
16.984.823,96 

89.944.532,69 
89.944.532,69 

610.795.045,09 
56.737.176,22 

120.311.436,44 
15 .009. 785, 58 

560 .461,10 
365.181.972,22 

1.532.021,91 
807.481,02 

50.654. 710,60 
193.798.949,98 
193.723.946,13 

146. 157.484,80 
47 ,566.461,33 

75.003,85 
1.819.682.204,26 

177.740.748,19 
1.997 .422.952,45 

Snldo 
-34.656.400,45 
-18.393.312,04 

-546.253,18 
•8 '1 ,289,6 L 
3 18.0 6,43 

-1 .750.501,05 
15.000,00 

25,00 
2.150,00 

608.876, 
-2.332.232, M 

•44 .320, '1 3 
-12.659.338, 90 

· 4.048.913,30 
-5.371.914,09 

· 361.897,'19 
· l.874.292,23 

- 1.002.321, 79 
-1 .306.995,28 

-410.382,40 
-896.6 12,88 
148.655,00 
148.655,00 

148.655,00 
-34.507 .745, 45 

Saldo 
55.130.979,72 
11.058.224,50 

6.643 .062,99 
1.256.845,15 
1.244.535,98 

33,34 
1.913.747,04 

33.986,31 
3.636,31 

30 .350,00 
44.038.768,91 

516.644,78 
5.317 .333,56 

10.548,42 
9.239,90 

37.427 .345, 78 
59 .258,09 
25.122,98 

673.275,40 
88.102.023,02 
88.051.026,87 

76.805.694,20 
11.245.332,67 

50.996,15 
143.233.002, 74 

-177.740.748,19 
·34.507.745,45 

AI xandr 

CPFS~f 
Igo 

Diretor Superl tivo 
CPF nº 

J..r­
berto da Silva 

or CRC nº 1SP195, 0-9 
CPF n° 073.565.828 


